
Ná pády z KND př i ZŠ  Vybí řálová 

Další hry s Duchem 
Pokud znáte a vlastníte hru Duch nebo Duchová v koupelně (a ideálně obě) pak si můžete zahrát i 

následující varianty: 

Duchařské trojice 
Na stůl postupně vykládáme karty, hráči se snaží objevit trojici stejných věcí, a když ji vidí, ohlásí. Kdo 

ohlásí dřív, bere – může se totiž stát, že jeden ohlásí tři modré knihy, druhý hned potom tři šedivé 

duchy, ale jedna karta je v obou trojicích společná. Vyhrává ten, kdo nasbírá víc karet. 

V okamžiku, kdy na stole již není žádná trojice, lze hrát pouze na dvojice, aby se většina karet dobrala. 

Pokud nerozlišujeme ducha a duchovou, ve sbíraných trojicích převažují duchové. Duch má žluté 

pozadí, duchová modré a je tedy lepší sbírat je odděleně. 

Pexeso pro náročné 
Tuto hru lze hrát, pokud máte obě hry. Nejprve určíte dvojice. Jedna z jednodušších variant je duch-

duchová, žába-myš, vana-křeslo, ručník-kniha, lahev-kartáč a postavíme figurky takto vedle sebe, jako 

nápovědu. 

Karty se zamíchají, a hledáme dvojice, kde budou obě věci tak, jak jsme určili dvojice a budou stejné 

barevně. Tedy šedý duch a červená myš mají jako párovou kartu šedou duchovou a červenou žábu.  

Lze hrát ve stylu předchozí hry, tedy postupně se vykládají karty na stůl, ale i ve formě pexesa, kdy se 

postupně obrací (doporučujeme obracet více karet, než jen dvojici, třeba si hodit kostkou...) 

Paměťové Dobble 
Dobble je hra na postřeh, ale i tuto lze využít na trénink paměti. Hrát lze jednoduše takto: 

Otočíme např. tři karty, necháme hráčům chvíli na prohlédnutí, pak karty vezmeme k sobě a ptáme 

se: Byl tam šachový kůň? Kolik tam bylo pavučin? Jaké obrázky se vyskytly 2x? Za každou správnou 

odpověď je bod.  


